

FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA*

Złożona/e w dniu: ..12 lutego 2021 roku.

przez Radną/Radnego: ..Helenę Hatka

w sprawie: Zamiaru wyrażonego Uchwałą Rady Gminy Santok, o przeniesieniu w dniu 31 sierpnia 2021 roku, dofinansowanego z funduszy UE, Przedszkola Gminnego Lipki Wielkie do Szkoły Podstawowej w Lipkach Wielkich.

Treść interpelacji/zapytania:

Czy Zarząd Województwa Lubuskiego wyraził zgodę na skrócenie okresu trwałości projektu „Efektywność energetyczna Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego -Gmina Santok (termomodernizacja Przedszkola Gminnego Lipki Wielkie). Okres trwałości mija w roku 2022.

Jakie działania zamierza podjąć Zarząd Województwa Lubuskiego w związku z wyrażonym w Uchwale Rady Gminy Santok zamiarem przekształcenia Gminnego Przedszkola w Lipkach Wielkich poprzez zmianę jego siedziby i przeniesienie Przedszkola do Szkoły Podstawowej w Lipkach Wielkich z dniem 31 sierpnia 2021 roku?

Uzasadnienie:

Przedszkole w Lipkach Wielkich, otrzymało dofinansowanie w kwocie 1 721 892,05 zł na modernizację systemu grzewczego, wymianę stolarki, docieplenie i montaż nowego zasobnika c.w.u. z Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, działania 3,2 Efektywność energetyczna, Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego perspektywa 2014-2020. Celem tego projektu było podniesienie efektywności energetycznej obiektu przedszkola w Lipkach Wielkich poprzez termomodernizację, przyczyniając się między innymi do ograniczenia strat ciepła. Ponadto projekt miał na celu poprawę warunków higieniczno-sanitarnych, bezpieczeństwa i funkcjonalności budynku Przedszkola Gminnego w Lipkach Wielkich.

W roku 2017 przeprowadzono całościową modernizację placówki i przedszkole stało się wzorcową placówką opiekuńczą dla małych dzieci,

jedyną dostępną w tej części Gminy Santok. Do przedszkola w Lipkach Wielkich obecnie uczęszcza 59 dzieci, które po remoncie mają dobre i bezpieczne warunki do nauki i zabawy.

Przeniesienie przedszkola do szkoły stanowić będzie naruszenie trwałości projektu, ponieważ nastąpi zaprzestanie działalności przedszkola w obiekcie, który został zmodernizowany ze środków UE. Ponadto nastąpi znaczące pogorszenie warunków pobytu dla małych dzieci i zagrożenie ich bezpieczeństwa. Gmina planuje wykorzystać obiekt, który dotychczas służył małym dzieciom i jest przystosowany do ich potrzeb, na siedzibę Środowiskowego Domu Samopomocy czyli nastąpi całkowita zmiana charakteru wykorzystania obiektu dofinansowanego ze środków UE, na obiekt, który będzie wykorzystany dla potrzeb osób dorosłych. Tym samym, jeżeli Gmina Santok zrealizuje swoje zamierzenia, nastąpi istotna zmiana wpływająca na charakter projektu i jego cele, co doprowadzi do naruszenia pierwotnych założeń projektu. Interpelację składam w imieniu mieszkańców Lipiek Wielkich i okolicznych miejscowości, którzy wielokrotnie protestowali i nie zgadzali się na pogarszanie warunków opieki dzieci przedszkolnych. Mieszkańcy również nie zgadzają się na ponoszenie niepotrzebnych kosztów na adaptację obiektu przystosowanego dla potrzeb małych dzieci, dla osób dorosłych. Mieszkańcy zdają sobie sprawę, że naruszenie trwałości projektu grozi karą finansową.

Melena Matka

(podpis)

*skreślić niewłaściwe

Zielona Góra, 25 lutego 2021 r.

DFR.V.0003.1.2021

**Pani
Helena Hatka
Radna Sejmiku Województwa
Lubuskiego**

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 12 lutego 2021 roku informuję, że Gmina Santok nie poinformowała Zarządu Województwa Lubuskiego o planowanym przeniesieniu Przedszkola Gminnego w Lipkach Wielkich do Szkoły Podstawowej w Lipkach Wielkich. Mając na uwadze powyższe Zarząd Województwa Lubuskiego nie zajmował się ewentualną sprawą skrócenia okresu trwałości projektu.

Gmina Santok w ramach konkursu nr RPLB.03.02.02-IZ.00-08-K01/15 złożyła wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Efektywność energetyczna Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego – Gminy Santok (termomodernizacja Przedszkola Gminnego Lipki Wielkie; termomodernizacja Przedszkola Gminnego Santok; termomodernizacja Szkoły Podstawowej Wawrów).”

Głównym celem inwestycji realizowanej przez Gminę Santok, zgodnie z dokumentacją projektową, było podwyższenie efektywności energetycznej 3 budynków poprzez ich termomodernizację, przyczyniając się do ograniczenia strat ciepła oraz poprawy stanu powietrza atmosferycznego. Planowana inwestycja miała na celu poprawę stanu infrastruktury obiektów użyteczności publicznej, warunków higieniczno – sanitarnych, bezpieczeństwa, walorów estetycznych i funkcjonalności. W rezultacie realizacji projektu budynki spełniające normy w zakresie ochrony cieplnej miały wpłynąć na zmniejszenie zużycia energii, a w konsekwencji zmniejszenia wydatków ponoszonych na energię elektryczną oraz ciepłą.

W pierwszej kolejności należy podkreślić, że głównym celem przeprowadzonego konkursu była głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej, w tym wykorzystanie instalacji OZE w modernizowanych

energetycznie budynkach. Zgodnie z dokumentacją konkursową nie były wskazywane przeznaczenie budynków użyteczności publicznej, a także nie były w tym zakresie przyznawane punkty w ramach oceny merytorycznej projektów. Zatem podstawowym celem Beneficjentów w ramach przedmiotowego konkursu dotyczącego zachowania trwałości w powyższym konkursie było funkcjonowanie zmodernizowanych nieruchomości jako budynków użyteczności publicznej jak i utrzymanie zakupionych w ramach projektów urządzeń w okresie 5 lat od daty otrzymania płatności końcowej.

Mając na uwadze powyższe jak i informacje przekazane w ramach złożonej interpelacji zmodernizowane nieruchomości w ramach zrealizowanego projektu w dalszym ciągu będą pełnić rolę użyteczności publicznej i pozostają własnością Beneficjenta Gminy Santok. Okres trwałości dla Beneficjenta Gminy Santok w zrealizowanym projekcie zgodnie z zapisami umowy o dofinansowanie wynosi 5 lat od daty otrzymania płatności końcowej, który mija w dniu 5 września 2023 roku i nie ma możliwości jego skrócenia. Beneficjent osiągnął w całości zamierzone wskaźniki produktu jak i rezultatu.

Zatem na chwilę obecną nie zachodzą przesłanki braku zachowania trwałości w ramach przedmiotowej inwestycji. W konsekwencji powyższego Zarząd Województwa Lubuskiego nie zamierza podejmować żadnych działań w związku z planowaną zmianą przeznaczenia budynku użyteczności publicznej w Lipkach Wielkich.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Daniel Roguski

Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Programów Regionalnych

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]